
N° 50140.0806-02044 

Jiberté + Égalité » Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE FRANÇAISE 

PREFECTURE DU DOUBS 

Direction départementale 
de la cohésion sociale et 
de ia protection des 
populations du Doubs 

ARRETE PREFECTORAL COMPLEMENTAIRE 
N° 2010- 
de la Fromagerie PERRIN-VERMOT à CLERON 

LE PREFET de la REGION FRANCHE-COMTE 

PREFET du DOUBS 

Chevaler de l'Ordre National du Mérite 

VU le Code de l’Environnement et notamment son article R.512-33 ; 

VU l'arrêté ministériel du 02/02/1998 relatif aux prélèvements et à la consommation d'eau ainsi qu'aux 
émissions de toute nature des installations classées pour la protection de l'environnement soumises à 

- autorisation ; 

VU l’arrêté préfectoral d’autorisation d’exploiter N°01/DCLE4/3885 du 27/07/2001 ; 

VU la demande en date du 22/07/2009 présentée par la Fromagerie PERRIN-VERMOT sise sur la 
commune de CLERON sollicitant l'autorisation d’actualiser et d’étendre le plan d'épandage des boues 
issues de sa station d’épuration et le dossier joint à cette demande ; 

VU l'avis des communes : 

VU l'avis des services de l'Etat ; 

VU le rapport de l'Inspection des Installations Classées du 16/02/2010 ; 

VU l'avis du CODERST dans sa séance du 11/03/2010 ; 

CONSIDERANT que les modifications prévues n’entraînent pas d’augmentation des dangers ou des 
inconvénients pour les intérêts visés par Particle L.511-1 du code de l’environnement ; 

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture ; 

LU



ARRETE 

ARTICLE 1 : 

L’annexe IIE « Liste et cartographie des parcelles retenues pour f’épandage des boues » jointe à l’arrêté 

préfectoral d’autorisation d’exploiter N°01/DCLE4/3885 du 27/07/2001 est remplacée par l'annexe du 

présent arrêté. 

ARTICLE 2 : PRESCRIPTIONS GENERALES 

Les prescriptions contenues dans l’arrêté préfectoral d’autorisation d’exploiter N°01/DCLE4/3885 

du 27/07/2001demeurent inchangées. 

ARTICLE 3 : DELAI ET VOIE DE RECOURS 

Le présent arrêté est soumis à un contentieux de pleine juridiction. 

Il peut être déféré à la juridiction administrative : 

1° Par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois qui commence à courir du jour où ledit 

acte leur a été notifié ; 

2° Par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en 

raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour les intérêts 

visés à l’article L.511-1, dans un délai de quatre ans à compter de l'achèvement des formalités de publicité 

de la déclaration de début d'exploitation transmise par l'exploitant au préfet. 

Les tiers qui n'ont acquis ou pris à bail des immeubles ou n'ont élevé des constructions dans le voisinage 

d'une installation classée que postérieurement à l'affichage ou à la publication de l'arrêté autorisant 

l'ouverture de cette installation ou atténuant les prescriptions primitives ne sont pas recevables à déférer 

ledit arrêté à la juridiction administrative. 

ARTICLE 4 : NOTIFICATION ET PUBLICITE 

Le présent arrêté sera notifié à la Fromagerie PERRIN-VERMOT. Une copie du présent arrêté sera 

déposé à la mairie de CLERON et un extrait sera affiché en mairie de CLERON pendant une durée d’un 

mois. 

Une ampliation de cet arrêté est adressé aux conseils municipaux des communes de AMONDANS, 

CADEMENE, SCEY-MAISIERES et MALBRANS 

Un avis sera inséré, aux frais du demandeur, dans deux journaux locaux ou régionaux. 

ARTICLE 5 : EXECUTION ET AMPLIATION 

Messieurs le Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs, le Maire de CLERON, le Directeur 

Départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations, sont chargés, chacun en ce qui 

le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont ampliation sera également adressée à Madame la 

Directrice de l'Agence Régionale de Santé et à Madame la Directrice Départementale des Territoires. 

Faità BESANCON, le  Ée$8 JUN 2910 

Le Préfet, 

étet 

ex
 

SE
 

Pierre CHAVREUIL 

  
2/2



Le tableau suivant est un récapitulatif de toutes les 
nouvellement ajoutéos) : 

parcelles intégrées dans l’étude d’épandage de la fromagerie de Cleron (parcelles du PE 1994 et celles 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Agricultour pare Conunune Lieu-dit Références endnstrales Sn Type de sol ES Commentaire 
BARBIER JOSEPH RAYMOND BI SCEY-MAISIERES Aux fougercts ZB 23,24 0,16 APP 0,00 Doline -10m 
BARBIER JOSEPH RAYMOND Bl SCEY-MAISIERES Aux fougerets ZB 23, 24 3,43 APP 3,43 
BARBIER JOSEPH RAYMOND B19 MALBRANS Les Courcelottes ZD 61 3,25 APP 3,25 
BARBIER JOSEPH RAYMOND B3 MALBRANS Bas de la fin ZB5 2,91 AP? 2,91 BARBIER JOSEPH RAYMOND B4 MALERANS Bas de la fin ZB7,8 2,80 APP 2,80 
BARBIER JOSEPH RAYMOND BS MALBRANS Punay Z116, 70, 71, 22,76, 77 13,97 ASP 0,00 NC Cd Ni Zn 
BARBIER JOSEPH RAYMOND LE MALBRANS Punay ZI 16, 70, 71, 22, 76, 77 0,61 ASP 0,00 Tiers 
BARBIER JOSEPH RAYMOND B6 FERTANS Les enseignes 2c4 3,01 APP 0,00 Bas imentation 
BARBIER JOSEPH RAYMOND B7 AMANCEY Petits quartiers ZB 11,79, 80 7,95 APP 7,95 
BARBIER Joseph RAYMOND LE MALBRANS Jes raveri ZH 21-22-26 7,10 ASP 7,10 
(EME OLIVIER MI AMONDANS Parts de Lavaux ZA 39,40 2,32 - 0,09 FORTES PENTES 
EME OLIVIER MI0 FERTANS Pré ABEME FPT Peer ul ET ATS 00 | NATURA2069 
EME OLIVIER M0 FERTANS Pré ABEME À er 80 2 UE Sa 56, | oo - 0,00 Cours d'eau 
EME OLIVIER Mi BOLANDOZ ROCHANON ZE 0,36 ATS 0,00 
(EME OLIVIER Mi BOLANDOZ ROCHANON ZE 80-88 7,42 ASP 7,42 
(EME OLIVIER M1 FERTANS au bois OA 41-54-55-61 1,48 ATS 0,00 NATURA 2000 
(EME OLIVIER M2 CLERON Plan de millier ZK 6,7,8 6,75 APP 6,75 

EME OLIVIER M3 CLERON Plan de millier € TE sn en re 856, | oz Mar 9,17 
RME OLIVIER M3 CLERON Plan de millier cn DT a Se et 856, | 750 APP 2,59 
(EME OLIVIER M4 CLERON au Miltier ÔC 842 2,16 APP 2,16 
EME OLIVIER M4 CLERON au Millier OC 803 0,34 ATS 0,00 
EME OLIVIER M5 CLERON au Millier OC 706-845-H57-883 3,85 APP 3,85 
EME OLIVIER M5 CLERON au Millier OC 884 4,22 MHP 4,22 

EME OLIVIER MS FERTANS au Milior OA 546-628 0,94 FHP 000 | DROMOIR 
EME OLIVIER M6 CLERON au Millier QC 861-881-8282 4,24 APP 4,24 
(EME OLIVIER M6 €CLERON au Millicr OC 861-881-8282 1,55 - 0,00 FORTES PENTES 
IBME OLIVIER M9 FERTANS Norveau À 166, 167, 168 2,69 ASP 0,00 NATURA 2000 
IGARC BELPOIS Bel SCBY-MAISIERES Champs de creux ZE9 9,31 APP 0,31 
(GAEC BELPOIS Be3 SCEY-MAISIERES Sur La borne ZE 19 0,35 APP 0,00 tiers 
IGAEC BELPOIS Be3 SCEY-MAISIERES Sur La borne ZE 19 1,04 AFP 1,04 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

IGAEC DE LA VIERGE VI CLERON Champs des Herbues ZB 7, 18, 19, 20, 21,22 0,48 APP 0,00 NATURA 2000 

GAEC DE LA VIERGE vI CLERON Champs des Herbues ZB t7, 18, 19,20, 21,22 5,78 APP 5,78 

IGAEC DE LA VIERGE V4 SCEY-MAISIERES Champs Guignard ZD 30, 31, 32,33 3,41 APP 3,41 

(GAEC DE LA VIERGE vVI5 SCEY-MAISIÈRES Champs Bauband ZE 12,13 2,28 APP 2,28 

IGAEC DR LA VIERGE VIS SCEY-MAISIERES Champs Bauband ZE 12,13 6,26 MAP 6,26 

IGAEC DE LA VIBRGE V17 SCEY-MAISIERES Sur la goutte ZE 1,2,3,4 4,24 APP 4,24 

(GAEC de la VIERGE vis SCEY-MAISIERES Champs du creux ZE 6,7 4,69 APP 4,69 

GAEC DE LA VIERGE v19 CADEMENE Orme ZA 28,30 2,82 MEP 2,92 

GAEC DE LA VIERGE V2 CLERON Champs des Herbues ZB 7, 18, 19,20, 21,22 2,95 APP 2,95 

KiAEC DE LA VIERGE V3 CLERON Planche des Lavons ZL 12; 10; 11 3,22 ASP 0,00 pente 

IGAEC DE LA VIERGE V3 CLERON Planche des Lavons ZL12;10;11 2,07 APP 2,07 

IGAEC DE LA VIERGE V3 CLERON Planche des Lavons ZL12;10;11 5,73 MHr 5,73 

IGAEC DE LA VIERGE V3 CLERON Planche des Lavons ZL 12,10; 11 1,56 APP 0,00 NATURA 2600 

IGAEC DE LA VIERGE V4 CLERON Rosière ZL8,9,6,7 3,86 APP 3,86 

(GALC DE LA VIERGE V4 CLERON Rosière ZL 8,9,6,7 4,37 ATS 0,00 

IAEC DE LA VIERGE V4 CLERON Rosière ZL8,9,6,7 0,47 APP 0,00 NATURA 2000 

IGAEC DE LA VIËÉRGE V5 CLERON Champs Guérin ZL 21,20, 18,19 2,27 APP 2,27 

IGAEC DE LA VIERGE V5 CLERON Champs Guérin ZL 21,20, 18,19 3,57 ATS 0,00 

(GAEC DE LA VIERGE V7 CLERON Barose ZD l4 1,38 MHP 1,38 

(GAEC DE LA VIERGE vs SCEY-MAISIERES Aux grands Prés ZB 1 1,40 ASP 1,40 

KGAEC DE LA VIERGE vs SCEY-MAISIERES Aux grands Prés ZB1 1,24 APP 1,24 

(GAEC DE LA VIERGE V9 SCEY-MAISIERES Aux grands Prés ZB2,3 3,47 APP 3,47 

KGAEC DES LYS LA CLERON Vie d'amondans ZL 16 1,61 . 0,00 FORTES PENTES 

IGAEC DES LYS C1 CLERON Vie d'amondans ZL 16 4,36 APP 4,36 

(GAEC DES LYS C2 CLERON Champs de la planche ZH 42 2,31 APP 2,31 

(GAEC DES LYS C2 CLERON Champs de la planche ZH 42 1,89 APP 0,00 Tiers 

GAEC DES LYS C4 CLERON Queue des fols Zh23 à25 2,24 - 0,00 FORTES PENTES 

(GAEC DES LYS C4 CLERON Queuc des fols Zh 24 à 25 2,97 ASP 0,00 pente 

KGAEC DES LYS C4 CLERON Queue des fols Zh23à25 9,25 - 0,00 Cours d'eau 

IGAEC DES LYS cs CLERON Champs Bavouillets Z125, 24 7,64 APP 7,64 

(GAEC DES LYS cé CLERON Côte Braillard ZD 19 6,95 APP 6,95 

(GAEC DES LYS cé CLERON Côte Braillard ZD 19 1,43 =. 0,00 Cours d'eau 

IGAEC DES LYS C7 CLERON Côte Braillard ZD20 7,55 APT 7,55 

[GAEC DES LYS C7 CLERON Côte Braillard ZD 20 0,64 - 0,00 Cours d'eau 

GAEC DES LYS LE CLERON Lépine ZD 36,37 4,10 APP 4,19 

(GAEC DES LYS C8 CLERON L'épine ZD 36,37 1,10 APP 0,00 Tiers 

  

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

(GAEC DES LYS LI CLERON Plan de Millier ZK5 0,35 APP 0,35 
(GAEC DES LYS LI CLERON Plan de Müllier ZK5 0,37 MHP 0,37 
GAEC DES LYS L10 MALBRANS Bas de la fin ZA6 0,49 ASP 0,49 
(GAEC DES LYS Lil SCEY-MAISICRES Les singles ZD 67 0,26 APP 0,00 NATURA 2000 (GAEC DES LYS L13 CLERON Moulin de la cude ZB 19 1,32 APP 1,32 GAEC DES LYS L2 CLERON Champs de la planche ZH41 0,20 ASP 020 
(GAEC DES LYS L4 CLERON Champs des braies ZH 13 2,20 MHP 2,20 
IGABC DES LYS LS CLERON Rampaget ZH 14 0,67 - 0,00 TOR ES 
IGAEC DES LYS LS CLERON Rampaget ZH 14 3,55 MEP 3,55 
IGAEC DES LYS L7 CLERON Ravari ZH 34 à36 2,57 ASP 0,00 pente GAEC DES LYS L8 CLERON L'épine ZD 35 1,92 APP 1,92 (GAEC DES LYS L& CLERON L'épine ZD3$ 091 MHP 091 GAEC DES LYS LD MALBRANS Combe Martin ZA 42 135 ASP 135 
(GAEC DES LYS L9 MALBRANS Combe Martin ZA 42 Lil APP AU 
(GAEC DU PATER Be2 SCEY-MAISIERES Champs guignard ZD 16 1,48 - 6,00 tiers + Natura 2000 GAEC DU PATER Be2 SCEY-MAISIERES Champs guignard ZD 16 031 - 0,00 NATURA 2000 (GABC DU PATER co SCEY-MAISIERES A l5 vau ZE 22,23 5,45 APP 5,45 
(GAEC DU PATER co SCEY-MAISIERES A la vau ZE 22,23 0,49 - 6,00 cours d'eau 
GAEC DU PATER co SCEY-MAISIERES A la vau ZE 22,23 3,49 ATS 0,00 Peel 
(GAEC DU PATER C3 SCEY-MAISIERES A la vau ZE 22,23 0,45 APP 0,00 NATURA 2000 GAEC DU PATER L12 SCEY-MAISIERES À la vau ZE 24-29 4,28 MAP 4,28 
GAEC DU PATER PE CLERON Chanet Z12,3,4,5,6,7,8,9,10,11 2,21 ATS 9,00 
(GAEC DU PATER P15 SCEY-MAISIERES |CHMAPS GUIGNARD ZD 25 L75 MHP 1,75 
(GAEC DU PATER P3 SCEY-MAISIERES Champs du creux ZE8 1,23 APP 1,23 
GAEC DU PATER P4 SCEY-MAISIERES Champs Guignard ZD 25, 35,36 2,46 ATS 0,00 
IGALC DU PATER PS5 SCEY-MAISIRRES Sur la goutte ZÈS 2,34 APP 2,34 
(GAEC DU PATER Pé SCEY-MAISIÈRES Sur la creuse ZM4à6 0,11 ASP 0,00 Pente 
IGAEC DU PATER pé SCEY-MAISIERES Sur la creuse ZH436 1,07 ASP 1,07 
(GAEC DU PATER P6a SCEY-MAISICRES Devant Le souillet ZH 10 3,16 ATS 0,00 NC Cd Zn (GAËC DU PATER P6b SCEY-MAISIERES Sur la creuse ZH4à6 0,22 APP 0,06 Doline - 16m IGAËC DU PATER Péb SCEY-MAISIERES Sur la creuse ZH4à6 2,81 APP 2,81 
GAEC DU PATER P7 SCEY-MAISIÈRES Sur palcey ZC 28 0,45 APP 0,09 NATURA 2000 GAEC DU PATER P7 SCEY-MAISIERES Sur palcey ZC28 0,88 APP 0,00 [Tiers NATURA 2006! 3AEC DU PATER PC 10 CLERON Grange du pater À 61,68, 69, 73,74 1,45 APP 0,00 NATURA 2000 TAEC DU PATER PC15 CLERON Granges martin À75,76 2,14 MHP 2,14 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

          
          
  

Légende : Type de sol et aptitude à l'épandage 

  

  

  

  

  

    
      

APP Aéré profond de plateau Pouvoir épurateur bon 

ASP Aéré superficiel de plateau Pouvoir épurateur moyen 

ATS Aëré très superficiel Pouvoir épurateur nul 

MHP Modérément hydremorphe de plateau Pouvoir épurateur moyen 

FHP Fortement hydromorphe de platsau Pouvoir épurateur nul 

L_> interdiction réglementaire ,   

  

GAEC DU PATER PC3 CLERON sur le moulin A26 0,72 APP 0,00 tiers 

IGAEC DU PATER PC3 CLERON sur Le moulin A26 10,22 APP 10,22 

IGAEC DU PATER PC3 CLERON sur Le moulin A26 1,06 APP 0,00 NATURA 2000 

GAEC DU PATER PC3 CLERON sur le moulin A26 0,79 - 6,00 Cours d'eau 

IGAEC DU PATER pC4 CLERON Sccy le chatel A 27, 28,29, 31, 30,36 2,99 asp 0,00 pente 

IGAEC DU PATER PC4 CLERON Scey le chatel À 27,28, 29, 31, 30, 36 3,18 APP 0,00 NATURA 2000 

KAËC DU PATER PC4 CLERON Scey le chatel A27, 28,29, 31, 30, 36 1,55 APP 0,00 ticrs 

(GAEC DU PATER PC4 CLERON Scey le chatel A 27,28, 29, 31, 30, 36 4,53 APP 4,53 

[PASTORALE CLERON vit CLERON PLEMONT B76 23,94 ATS 0,00 

Total 
321,92 205,64 

  
 


